
 
 
 

ZELENÁ STŘECHA – JABLOŇOVÁ 1A, BRNO-MEDLÁNKY 

 

Místo realizace projektu:     Jabloňová 666/1a 

Brno – Medlánky, 621 00  

Termín realizace projektu:    únor 2022 – duben 2023 

Očekávané náklady projektu:    2 459 403,05 Kč 

Přidělená dotace projektu:    2 088 435,59 Kč 

Podíl dotace:      84,9 % 

 

 
 

Projekt je zaměřen na vybudování zelené střechy na víceúčelové budově Jabloňová 1a, která slouží 

pro účely Městské části Brno-Medlánky jako sklad, dílna a archiv. Projekt řeší zadržení části srážek z 

ploché střechy budovy, které nyní bez užitku odtékají do kanalizace. Dalším problémem je špatný 

stav stávajícího střešního pláště, sestávajícího z PVC folie položené na tepelné izolaci, kde byly 

zaznamenány problémy s vlhnutím. Na základě stavebního průzkumu padlo doporučení provést 

komplexní rekonstrukci střešního pláště. 

Zlepšení hydro-akumulačních vlastností, které nabídne zelená střecha, přispěje k boji proti suchu. 

Součástí projektu budou následující aktivity: 

- bourací práce (úplné odstranění střešního pláště po úroveň nosné střešní konstrukce, odstranění 

střešního pláště a závětrné lišty na atice a odstranění stávajících vpustí), 

- provedení zelené střechy (na ponechané železobetonové desce bude proveden penetrační nátěr 

s následující vrstvou tepelné izolace, separační a ochrannou vrstvou, hydroizolací, stavebními 

deskami, separační vrstvou, pěstebním substrátem a předpěstovanou vegetační rohoží 

s rozchodníky),  

- provedení záchytného systému (montáž 7 ks kotvících prvků), 

- montáž chybějícího žebříku na střechu. 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 


